

# Samarbejdsaftale (eneretsaftale) mellem Den Danske Scenekunstscole — Musicalakademiet i Fredericia og Fredericia Kommune

## **Pkt. 1 Parter**

Denne aftale er indgået mellem:

Fredericia Kommune  
Gothersgade 20  
7000 Fredericia  
**(herefter Fredericia Kommune)**

og

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia  
Kongensgade 107  
7000 Fredericia  
**(herefter akademiet)**

## **Pkt. 2 Formål**

Formålet med nærværende samarbejdsaftale er at udmønte Finanslovens bemærkninger om, at Fredericia Kommunekan yde tilskud til Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia samt den supplerende tekst og anmærkning i Finansloven om, at Fredericia Kommune kan yde tilskud til videregående kunstnerisk uddannelse indenfor scenekunst samt beslægtede fag på Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia. Herudover er det formålet, at Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia skal understøtte, medvirke til og videreudvikle Fredericia Kommunes brand som en lokal, national og international førende kultur- og musicalby.

## **Pkt. 3 Aftaleperiode**

Aftalen træder i kraft den 1. januar 2023 og løber frem til den 31. december 2024. Aftalen for 2024 er betinget af, at der i Finansloven for 2024 er optaget hjemmel til, at Fredericia Kommune kan yde støtte til Den Danske Scenekunstscole — Musicalakademiet i Fredericia. Aftale for perioden 2025-2026 kan indgås i andet kvartal 2024, med forbehold for finansloven og kommunens budget, som vedtages i efteråret 2024.

## **Pkt. 4 Fredericia Kommunes forpligtelser**

Fredericia Kommune forpligter sig til årligt at betale netto 3,110 mio. kr. i 2023 priser til Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia. Beløbet vil blive pris- og lønreguleret efter de gældende skøn fra Kommunernes Landsforening i det kommende år.

Beløbet udbetales samlet én gang årligt i første kvartal.

Fredericia Kommune stiller lokalerne Kongensgade 107, 7000 Fredericia vederlagsfrit til rådighed for Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia. Fredericia Kommune afholder forbrugsudgifter (el, vand, varme, renovation, spildevandsafgifter) samt udgifter til udvendig bygningsvedligeholdelse.

## **Pkt. 5 Den Danske Scenekunstscole – Musicalakademiet Fredericia**

### **Initiativer og handlinger**

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia fremsender faktura til Fredericia Kommune, hvorefter Fredericia Kommune udbetaler tilskuddet. Faktura fremsendestil følgende EANnr.: 798006458004 og stiles til Kultur og Idræt, Kasper Braatting Findahl.

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia afholder udgifter til indvendig bygningsvedligeholdelse samt inventar i Kongensgade 107, 7000 Fredericia.

### **Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia vil bidrage til at skabe levende kunst og kulturliv i Fredericia**

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia vil styrke musicaluddannelsens rolle i kunst- og kulturlivet i Fredericia gennem åbne arrangementer og kunstneriske begivenheder.

Den Danske Scenekunstscole vil som Danmarks samlede uddannelsesinstitution for scenekunst arbejde målrettet på at styrke musicaluddannelsernes betydning for kunst- og kulturlivet. Det vil ske gennem den mangfoldighed af åbne arrangementer og kunstneriske begivenheder, der udgør en væsentlig del af Scenekunstscolens samlede aktiviteter.

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia afholder egne showcase/afgangsforestillinger, forestillinger, musicalkoncerter, Tøjhuskoncerter, coachingkoncerter, eksamenskoncerter, rundvisninger, åbent hus, foredrag og lign, som led i styrkelsen af kunst- og kulturlivet i Fredericia.

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia understøtter Fredericia Kommunes arbejde med at tiltrække og udvikle nye uddannelser, hvor der er synergi med Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia vidensområde. Fredericia kommune tager initiativ til et møde i starten af året, hvor områder med mulig synergi og udvikling af uddannelsesområdet kan drøftes. På mødet udarbejdes en plan for dette arbejde med henblik på næstfølgende studieår, hvor undervisningsforløb for studerende og lærere på andre uddannelser og skoler i Fredericia Kommune og skolens medvirken til udviklingen af Fredericia som studieby aftales, når der er relevant synergi. Ligeledes kan der aftales andre fælles aktiviteter og samarbejder, som viser sig relevante.

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia har fokus på udviklingen af kandidatniveau i musical performance.

### **Synergi til Den Kreative Skole og skoleområdet**

Den Danske Scenekunstscole – Musicalakademiet Fredericia understøtter Fredericia Kommunes arbejde med at skabe attraktive tilbud til børn og unge inden for kunst- og kulturområdet. På de områder hvor der er synergi med Den Danske Scenekunstscole – Musicalakademiet, kan der aftales fælles aktiviteter, samarbejde om lokaler eller samarbejde mellem studerende/personale på Den Danske Scenekunstscole – Musicalakademiet Fredericia og personale på Den Kreative Skole og skoleområdet, eksempelvis ift. performancelinjen i udskolingen på Kirstinebjergskolen.

### **Musicaluddannelsen som brand for Fredericia - Institutionens navn**

Fredericia indgår i Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia lokale logo og navn og kan ses i annoncering, på hjemmesider, i programmer samt i andet materiale, hvor dette er relevant. Ydermere er Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia synlig i mange forskellige medier, f.eks. på regionalt og nationalt TV samt i lokale og landsdækkende aviser.

### **Netværk — Internationalisering**

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia har som mål at udbyde uddannelser på niveau med de bedste kunstneriske uddannelser i verden. For at nå målet vil Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia tiltrække de bedste talenter fra ind- og udland, Det vil ske gennem en internationalisering af musicaluddannelsen, hvor Den Danske Scenekunstscole – Musicalakademiet Fredericia vil øge antallet af internationale gæsteundervisere og udvekslingsstuderende.

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia har et stort internationalt netværk, hvor igennem mange udenlandske undervisere og musicalinteresserede har besøgt Fredericia, og Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia har her igennem været med til at sætte Fredericia på verdenskortet. Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia har i forbindelse med aktiviteter på såvel lokalt, regionalt, nationalt som på internationalt niveau repræsenteret og promoveret Fredericia Kommune og by på den bedst mulige måde. Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia vil fortsætte disse internationale aktiviteter og synlighed på internationalt plan, der bidrager til at sætte Fredericia Kommune og by på verdenskortet, som en førende kultur- og musicalby.

### **Samarbejdsaftale med Fredericia Musicalteater**

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia indgår en samarbejdsaftale med Fredericia Musicalteater til gavn for begge parter, hvormed man sikrer synergieffekten mellem de to kulturinstitutioner.

## **§ 6 Misligholdelse**

Samarbejdsaftalen kan hæves med øjeblikkelig virkning, såfremt en af parterne væsentligt misligholder sine forpligtelser i henhold til denne aftale.

Det anses for væsentlig misligholdelse såfremt tilskud ydet efter nærværende aftale ikke alene anvendes til aktiviteter i regi af Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia

## **§ 7 Ændringer i aftalen og genforhandling**

Enhver ændring af nærværende samarbejdsaftale begrundet i pålæg, vejledende udtalelser eller andet fra de kommunale tilsynsmyndigheder, konkurrencemyndigheder eller andre myndigheder kan ske, på den for Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia mindst indgribende måde, uden at der i den forbindelse vil blive tale om misligholdelse fra Fredericia Kommunes side.

## **§ 8 Evaluering**

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia fremsender hvert år i andet kvartal en redegørelse til Fredericia Kommune i form af Årsrapporten Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia, som dokumentation for året der er gået i relation til de leverede ydelser jf. samarbejdsaftalens pkt. 4 og 5.

Den Danske Scenekunstscole - Musicalakademiet Fredericia mødes to gange årligt med repræsentanter fra Fredericia Kommune og evaluerer status for aftalens indhold jf. pkt. 4 og pkt. 5.

## **§ 9 Øvrige forhold**

Alle øvrige forhold reguleres af dansk rets almindelige regler under hensyntagen til aftalens pkt. 2.